
UCHWAŁA NR XXIX/264/2016
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 20 grudnia 2016 r.

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów artystycznych
w zakresie twórczości artystycznej oraz upowszechniania kultury i sztuki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w związku
z art. 7 b ust.3 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 406, ze zm.)  Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się stypendia artystyczne, zwane dalej „stypendiami”, dla osób zajmujących się twórczością 
artystyczną oraz upowszechnianiem kultury i sztuki.

§ 2. Określa się warunki i tryb przyznawania stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną 
oraz upowszechnieniem kultury i sztuki.

§ 3. Wysokość kwoty przeznaczonej na stypendia artystyczne ustala każdego roku Rada Gminy Krokowa w 
uchwale budżetowej.

§ 4. Przyjmuje się „Regulamin przyznawania stypendiów artystycznych osobom zajmującym się 
twórczością artystyczną oraz upowszechnianiem kultury i sztuki, stanowiący załącznik
do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Piontek

Id: A991BBF9-0B82-4C3B-9F7D-5702770C86C6. Podpisany Strona 1



Id: A991BBF9-0B82-4C3B-9F7D-5702770C86C6. Podpisany Strona 1



Id: A991BBF9-0B82-4C3B-9F7D-5702770C86C6. Podpisany Strona 2



Id: A991BBF9-0B82-4C3B-9F7D-5702770C86C6. Podpisany Strona 3



Id: A991BBF9-0B82-4C3B-9F7D-5702770C86C6. Podpisany Strona 4



Id: A991BBF9-0B82-4C3B-9F7D-5702770C86C6. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 b ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 406 z późn. zm.) jednostki samorządu
terytorialnego mogą przyznawać stypendia osobom zajmującym się działalnością artystyczną. Przedkładany
projekt uchwały reguluje szczegółowe zasady i tryb przyznawania stypendiów artystycznych w zakresie
twórczości artystycznej oraz upowszechniania kultury i sztuki osobom fizycznym stale zamieszkującym na
terenie Gminy Krokowa. Stypendium artystyczne jest wyrazem uznania dla osiągnięć kandydata
na stypendystę oraz formą wsparcia dalszego rozwoju artystycznego twórców kultury i sztuki. W/w
stypendium będzie przyznawane osobom wykazującym się wyjątkową aktywnością twórczą,
reprezentującym wysoki poziom artystyczny oraz szczególnie utalentowanym. Podjęcie uchwały pozwoli na
rozwój artystyczny uzdolnionych mieszkańców Gminy Krokowa tworzenie odpowiednich warunków do
doskonalenia warsztatu artystycznego oraz promocję Gminy Krokowa.

Id: A991BBF9-0B82-4C3B-9F7D-5702770C86C6. Podpisany Strona 1




